
 
 

          MĚSTO HAVL ÍČKŮV  BROD  

 

   

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197,  

e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449 

 

 
V Havlíčkově Brodě vznikly byty chráněného bydlení, první klienti se do nich nastěhují 
v únoru 2015  
(20. 1. 2015) 
 
„Rekonstrukce objektu č. 311 Havlíčkův Brod na chráněné bydlení“ – CZ.1.11/3.2.00/25.01281 
 
 
Rekonstruovaný dům č. 311 v ulici 5. května, který město kompletně přebudovalo za pomoci dotace 
z evropského fondu, začne od února 2015 sloužit 12 klientům Fokusu Vysočina. Ti budou v objektu 
využívat osm bytů pro chráněné bydlení. 
 
Celkovou opravou objektu vzniklo 8 bytových jednotek, které splňují z hlediska uspořádání a vybavení 
podmínky potřebné pro sociální službu komunitního chráněného bydlení. Nové bytové jednotky jsou 
určeny především pro klienty s duševním postižením. 
 
„Toto komunitní chráněné bydlení, které vzniklo v našem městě, je jedinou službou svého druhu v Kraji 
Vysočina.  Jeho posláním je poskytnout domácí zázemí a intenzivní podporu při nácviku dovedností 
lidem s duševním onemocněním, kteří se chtějí naučit samostatně bydlet,“ upřesnil starosta města 
Havlíčkův Brod Jan Tecl.  
 
Na přípravě projektu město pracovalo od konce roku 2011, samotné práce začaly v lednu 2014. Město 
získalo na rekonstrukci objektu 70 procentní dotaci z uznatelných nákladů z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihovýchod. Celkové náklady se pohybovaly okolo 13 mil. Kč. 
 
Slavnostní otevření opravené budovy radnice naplánovala na 21.1 2015 od 11.00 na místě stavby. Klienti 
se do nových bytů chráněného bydlení nastěhují v únoru 2015. 
 

 
 

Alena Doležalová 
tisková mluvčí 
Městský úřad 
Havlíčkův Brod 
tel.: 569 497 106 
mob.:723 444 778 
e-mail: adolezalova@muhb.cz 
 


